11-03-15;03:O1PM;厚liiiim省医砺蹟鰯ｉｎ誼 ;０３３５０３３５５９ ＃２／６

事務連絡

平成２３年８月１５日

東京魎力及び東北魎力から魑力供給される都県医療主管課御中
(青森、岩手、宮城、秋田、山形、禍島、新潟、

東京、茨城、栃木、群馬、埼玉、千葉、神奈川、山梨、静岡）

隙生労働省医政局指導課

医療機ljMにおける計面体髄に伴うエレベーター利用に関する
注意喚起等について

今般の計画停電に伴う医療機１１Mにおける対応について、特段のご配Ni:をいた
だきまして、厚く樹１札申し上げます。

引き続き東京咽力株式会社等からの情報にご留意いただき、凪新の治療に支

隙の生じないよう、ご対応いただきますよう改めてお願い申し上げます。

また、別添のとおり、･国士交通竹住宅局述蕊指導illlujisから「計ilI7伸ｉｉｌＺに伴う

エレベーター利用に関する注懲喚起嫌について（協力依lliIi）」（平成23年３月１
４日付国住指第4866-7号）が血知されたところですので、別添を参考に、医繊

擬UMにおけるエレベーター利JIlにＩＨＩしまして、笹内医療機関に対し、）ilil知徹庇
をしていただきますよう、御協力お願いいたします。

｡

Ｑ

ヘ

11-03-15;03:０IPM;厚liiijii省国蝸医議鰯瀧 0３３５０３３５５９ 3／
６

＃

`二鶴

国住指第４８６６－７号

平成２３年３月１４日

厚生労働省医政局指顛課長殿

厚生労働省社会・援股局福祉基盤螺長殿

国土交逝街住宅局建築指導課鰄，、………－１

計画停電に伴うエレベーター利用に関する注意喚起等について（協力依頼）

平成２３年３月１４日より、地域ごとに髄力供給を順番に停止する「計画停電〈輪
番停鬮）」を実施するとした東京關力株式会社の発表を受け、停電によってエレベー
ターが停止し、エレベーター内に利用者が閉じ込められる可能性があることから、下
記について関係者に対して周知徹底していただくようお願いします回
なお、今後東北爾力株式会社より計画停電の発表が行われた場合においても、同様

の対応をしていただくようお願いします。

●

肥

1．計画停祇が予定されている時間帯はエレベーターの利用を控えるよう、エレベー
ターの近くの見やすい場所において貼紙等（別紙参照）により注意喚起されたい。巳

２．非常用電源により運行が砿実な場合を除き、計画停電が予定されている時間帯に
おいてはエレベーターの運行を停止する措置を論じられたい。

｡

11-03-15;03:０１PMI駐ijlll皆EIN;医隷獺ji護 ;０３３５０３３５５９ ＃４／６

４

Ｕ
）
●

●
■
百

､

●巴

"平成銅年東北地 沖地震l聯い､東京震鈎

株式会社よﾂ､平成二鱒鯛1組鳩》蝿地域営靴

電力供給雀順番に停止する埼画擦電(輪番停電)｣を婁
施すると発表されておりますロ

停電によ魚てｴﾚﾍﾞｰﾀ訓ii停止し､エレベーター内に

L閉じ込められる可能性がありますので～

｡

Ｐ

・０

‐

(注>鯛停電姉赫ろ時間帯は食東京電力熟は東京電力のﾎｰﾑﾍﾟｰ暫等でご
確潔ください。

q●ｏｑ､勺

●●

、

Ｌ

.’

●

夕

11-03-15103l01PM;融禰省ＥＨＩ;医鐵鵡ji誼 ;０３３５０３３５５９ 5／６＃

事務連絡

平成23年３月１５日

関係団体御中

厚生労働省医政局指導課

医療機関における計画停電に伴うエレベーター利用に関する

注意l喚起鱗について

Ｐ

今般の計而停地に伴う医療機関における対応について、特段のご配慮をいた
だきまして、厚く御礼申し上げます。

引き続き東京1#li;力株式会社等からの怖報にごfW意いただき、患者の治縦に支

障の生じないよう、ご対応いただきますよう改めてお願い申し上げます。

また、槻,尼につきまして、別紙のとおりDM係都ﾘi1医縦主櫛iUlLあて依頼すると

ともに別添団体各位に協力を依紋.しましたので、iIt会におかれましても、会ロ

各位への周知徹底をしていただきますよう、御協力お願いいたします。

ザ

●

''-03-15;03:01PNI員tjiiiMlE鵬医隷蝋瀧 ;0335033559 ＃６／６

Ｐ

(別添）

社団法人
社団法人

社団法人

社団法人

社団法人

日本医師会

全日木病院協会

日本医縦法人協会

日本11;櫛''料病院協会

日本;liiii院会

Ｐ

０